

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบายน้ำ สายช้าง ชรบ.

ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 139.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 139.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลตันหยงดालอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงดालอ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

6 เม.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	417.00	164.01	68,392.17	1.3642	223.74	93,300.60
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	0.00	1.79	-	1.3642	2.44	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	14.40	-	1.3642	19.64	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	273.86	-	1.3642	373.60	-
	3.4 งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	872.37	-	1.3642	1,190.09	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.85	883.57	18,422.42	1.3642	1,205.37	25,131.87
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมใหม่ที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	368.76	-	1.3642	503.06	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	20.85	862.01	17,972.91	1.3642	1,175.95	24,518.64
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	409.16	412.27	168,683.44	1.3642	562.42	230,117.95
	4.2 รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.56	202.10	1,123.68	1.3642	275.70	1,532.92
	4.3 รอยต่อเฝือหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	50.04	69.67	3,486.29	1.3642	95.04	4,755.99
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	62.55	-	1.3642	85.33	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานระบายน้ำ คสล.	ม.	139.00	2,800.00	389,200.00	1.3642	3,819.76	530,946.64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	280.45	-	1.3642	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					667,280.90	TOTAL		910,304.61

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	910,304.61
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม. 5%	=	45,515.23
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	955,819.84
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันแปดร้อยสิบเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์	955,819.84
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 417.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 2,292.13 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ
(นายอรุณ งามะ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวอรุณทิพย์ แซ่ลิ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวกัญญ์ริศ นิลละอ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายรอมลีย์ สะแลแม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวกอมารีย์ ดอเลาะ)